Lib 18

Item canis inuidiosus e et ideo dicit auice
 qd oarte herbas colligit qbo wntu se pue
 gat inuides e doles q herbe eff. acia quis
 recognoscat. dolens eia puerfus canis h qd
 alius canis ignotus hospiciu subintro eat
 timens ne ppter eius pscia sibi depreat
 et ideo pugnat ota cum Item apidus est
 e pais e ad epnendu supflua studiosus. et
 ideo ossa carnosu e medullata q deuome no
 potest canibo no comunit sed ai diligencia
 epont in abscondito e oaltat que ai eluric
 solus wnt Item imundus e e libidinosus
 Unde dicit arif. li. vi. Canes tam femine q
 matres coitu vntur q diu viuunt. ita enim
 imundicie libidinis se exponunt q in re
 matre et sorore no discernit q ad coitu. Et
 ideo fm legē mofayca eqli imundicie sub
 iacet oblatio de pio amis vel amiale e de
 ipcio meretriciale pscitate. na tales misera
 pstone omni libidini indiffester deseruunt
 animo more. Item atiquo amis piger solet
 esse e desideriosus Unde dicit arif. li. viij. q
 canibo in semio accidit podagra e pauci ex
 eis euadut qn pod agrici efficiantur. et ideo
 tota die dormitat sup fumaru iter muscas
 et inter ymes maxime autē tunc a muscis
 infestantur circa oculos lippientes et circa
 aures in qbo e potissime pterofus. et quia
 aliqdo terribido pfont eius aures pre pi
 gencia no sumit vires vt se epauendo eas
 abidat e expellat sed vix aliqiens quado
 ota faciem eius volitant post eas captando
 ai ore crepitado detabo eas fugat. Tandem
 canis pterofus veste vel sine collo ei? alli
 gata violēter de fumaro trahitur. in fl. uo
 submergit e tuc terminat sic eius miseria
 vita ac finit. nec eius pellis detrahitur nec
 eius caro comeditur nec sepulture comittitur
 sed muscis et ymibo finaliter derelinquitur

De canibus

Catuli sunt canis filij diminutive sic
 dicitur sicut et catell. Nam abusiue
 sic vocant filij aliar bestiaru vt dicit
 ysid. li. xij. Hii catuli nascunt gñaliter ced
 et quo ad vidēdi actū imperfecti. nam catuli
 canū nascunt ai dētibz seruatiz q uis valde
 pūis Omne autē animal habens dētes per
 modū serre diuisos e gulosū et bellicosū vt
 canis lupus leo panthera e huiusmodi. et
 omnia talia animalia gñant fetus imperfec
 tos vt patet sup libro eo de de animalibz i
 generali. et in omnibz faciētibz filios mō
 pletos causa e gulo sitatis qā si ex p ectaret
 vñ ad oplmū fet? matre sugēdo iterficeret
 et ideo. oporet vt festia fit in talibo natura

que supra li. E. nam sicut dicit solin. Catuli
 autē canum quōdam apud veteres erant in
 summo honore habiti vt dicit pli. li. xxiij.
 Catulos inquit lactentes adeo puros estis
 maucunt ad cibum antiqui eiam vt eos
 placadis numinibz offerret loco bestiarū q
 sanguine nichil cōtra to fia putabat vtili
 et adhuc in presenti iulient autores contra
 morsus venenosos vulneribz salubriter ad
 hiberi. nam catuli aperti et ictibus serpetis
 appofite calidi venenum extrahunt dolorem
 mitigant et ad hiberis remedijs membrū
 sanctum tūc reddunt vt dicit idem. et hii
 catuli quanto nascunt dicitur tanto vili vi
 dendi recipunt tardius vt supra dixit ap.
 Similiter qto nobilioi lacte nutriti tato
 tardius in vldendo perficiunt. matrem ad
 hoc ceci diligūt vce e odore eā recognoscūt
 mamas eius requirunt et si mater lac aliq
 casu oppresserit aciori dente papillam cō
 pūit e lac vberius effūdere denāu acimie
 matrem cogunt quando elurūt queru lādo
 et clamitando vbera mātrena querunt e ita
 dicitur suggerere mammas in ordine pto vt
 iacueant in matrice et ille catulus qui for
 tior est ac melior prius ad lac admittit et
 a mare diligēt tenentius et fouet. a canis
 venaticis abus ex industria debet subtrahi
 ne eos ofigat ex pastu supfluo impinguat
 Ex nimia em castitate et impinguatione ab
 predā segrmores. et ad cursu ferēt tardior. s
 quia autē animalia sunt melancholica ex cō
 plexionali qualitate ex dispo sitione tamen
 membroz sūt agiles. Sūt em leti plurimū
 ac ludentes e hoc accidit ex etate. quando
 vero sūt sepabiles a lacte tūc sūt habiles
 ad instruendum et hoc tam ad venandū q
 eiam ad ludendū et ad gregem custodiē
 ac lupis et tuandū. qui vero ad custodia
 domus sūt de putādi debent de die in loco
 obscuro includi e vinciri e sic de nocte erūt
 contra fures magis seu. nam talis canum
 e officium de die qescere e dormire de nocte
 vero vigilare et ota fures curiam circare.
 v inuicibil em est canis qui de die viglat
 latrat e circuit de nocte vero dormitat e la
 titat e obmutescit. malus eiam canis siue
 sit senex siue iuuenis. qui de die custo die
 oues a lupis dum sūt in pascuis de nocte
 eas strangulat dum sūt in caulis

De castore

Castor est bestia mirabilis que cum
 quadrupedibus viuit et graditur in
 terris. sub aq̄s autē natat e omozat
 ai natalibo sic piscis sct e castor a castando

hic wātus vt dicit yfīd. li. xij. Nam eorū
testiculi medicine sūt apti ppter q̄s cū p̄sen
serint venatorē ipsi se castant et moribz sua
virilia apūtat et detrahūt vt dicit idē de q̄bz
cicero ait. hie dicit se ea pte corporis apt
quā maxime expectant. et iuuenat. Cui se
emuchū facit capiēs euadere dāpno testi
culi. dicitur aut castores sibi qui et pontici
canes dicit. **Hucusq̄ yfīd. De castorbz at dicit**
pli. li. xi. c. iij. ponto inquit vnū dicit gen
animaliū esse. q̄s nūc terrenā nūc aq̄ticam
domos et cūnas sibi edificāt miro artificō
ducit vitā in extremis aq̄z et fluminū ripis
p̄uatas. **Nā** hec animalia ppter m̄ grege
uiuūt. suā sp̄m diligūt. p̄ ariter eciā agre
gati sibi dentibz ligna p̄scindūt et p̄cisa
de silua ad latibula sua miro modo defere
et deducūt. nā vnū p̄ vehiculo p̄dibz ele
uatis sup̄mū in terrā sternūt inter cui⁹ corp
as et crura absca ligna ordināt et ponūt
et eū trahētes ad suas mānūculas a lignis
ipsū eponēt et multa subtilitate ex cōp̄ta
materia habitacula forcia sibi pant. Sunt
aut eorū domūculae bicamēte p̄tricamēte
que q̄si p̄ tra tabulata seu solaria sūt dis
tincte. Aqua crescente loca sup̄iora inhabitāt
de crescente aut in inferiōri pte habitaculi
se se locāt et p̄ q̄ddā forā mē in solario q̄libz
ex industria p̄parato caudā suā q̄ pisces ē na
ture submittit aq̄ sū aq̄ p̄scia nō potest
caudā eius sine corruptione aliq̄ p̄manere.
Animal autē mirabile et monstruosū cuius
caudā tāū piscis et totū residuū sui corporis
naturā habz q̄drupedis animalis. **Est** autē
in magnitudine ad modū pui canis. habēs
pedes q̄si caninos a pte posteriori cū quibz
p̄ncipaliter ambulat. a pte vero anteriori. iij.
habet q̄si aserinos cū quibz p̄ncipaliter in
aquis natat. pellem habet valde p̄dosa in
pro q̄ venat. dētes autē auctos et serratos
ad modū canis. nec est vlcis motus quia
habet tibias valde breues. habent aut ca
stores duos testiculos in magnitudine p̄por
tionē cum puo corpore nō habētes. et hos
castorea nominat. **Et** de hīs dicit pli. li.
xxij. c. iij. sic Castores inq̄t sibi amputant
testiculos q̄s castorea dicit. ne capiātur a
venatoribz. **De** zat septi⁹ diligentissim⁹ me
dicine p̄scutator. p̄mo dicit eos sic esse ob
strictos et spine dorū sic ad herētes vt adi
mi nō possūt sine vitā aial. **Ite** idē dicit plat.
et eā dicit. q̄ nō ē tāte discretōnis q̄ sciet
se liberāe taliter. et hoc cotidie p̄ in casto
ribz q̄ in diuisis locis iueniūt. **Vñ** dicit yfī. c.
p̄hifio. de eoz castore nō ē vsualibz fibris

sed de aliquibz alijs aialibus q̄ castoribus
assimilant intestinalis ē forcia intelligēdū
valet aut castoreū vñ et nō sophisticatū et ma
ximas corporis passiones vt dicit pli.
ibi de m̄ maxie si fuerit castoris nec nimis
iuuenis nec nimis senis et sic sūt eligenda
castorea duplicata. ex vno neru de p̄ndēcia
et vno neruo copulata. q̄ talia non possūt
defacili ad vltimū. sicut em̄ accipiūt vñ
aialis et replēt eam sanguine castori addito
inodico vero castoreo ppter odorē et mobilit
p̄teris ppter saporē acidoem et colligunt
collū vñ vt videat esse neruis. **Sed** ab
vno collo duas vñcas dependere ē imposs
bile et ideo illud castoreū est melius q̄ du
plicatū dependet ab vno neruo. **Est** em̄ eligē
dum q̄ mediocrit in sapore ē acutū. quia si
nimis est acutū et q̄si terrenū sophisticatū ē
maxime si nō hz neruos intricatos vt dicit
dysal. bene laudabile est q̄ mediocriter est
acutū et glutinosū nō habens saporē horribilē
neq̄ salū. q̄ cū sale aromatico frequēter vt
dicit pli. ibi de quāto aut ē recēcius tāto est
melius et efficacius in medicā. et est signū
q̄ nō est adulteratū. q̄ndo duo testes habent
q̄sdam pelliculas vt folliculas sibi efficialit
ad herentes plenos pinguedie vnicuosa p̄
vij. ānos potest in multa efficacia cōseruari
et debet poni in medicā sine pellicula exteriori
et modo debito ponderari. vñtatem em̄ habet
dissoluedi cōsumendi et attenuandi. **Loca**
neruosa maxie cōfortandi. **Vnde** valz cōtra
multa mala nam epilepticis ouenit et sub
uenit contra capitis frigiditas passiones pa
lissim lingue soluit et loquelā reddidit subito
ablatam si tantū sub lingua resoluat cōtra
vniuersalem corporis palissim valet si decoctum
in vno cū rutia et salua in potu sepūs affu
mat. excitat cerebrū et cōmouet confortat
sternutacionē puocat. ppter q̄ inde eiam
litargias excitat. sompnū puocat et occidit
si cum oleo rosacio caput castoreo pungat
etia venena fortissima vt scorpioris amnes
et ceraste serpentis et prestere opiulatur vt
dicit pli. li. viij. c. iij. eius eiam vrina valz
ad quelibet p̄dicta vt dicit idē et puocat
mēstrua aduuat cōceptionē et multa alia et
eius pmguedo maxie ē efficax in vnguetis

De ceruo

Ceruus a cereston grece. i. cornu di
latine vt dicit yfīd. li. xij. vbi sub
dit dicens. cerui inquit serpentium
sūt inimici q̄ cū se gūatos in hermitate p̄sen
serint spiritu natiū eos extrahūt de cauis
et supata p̄mide vñem eoz pabulo repant.

diptannū herbā ipsi p̄m̄t̄is p̄bideēt nam
eo pasti exaciūt sagittas q̄n a venatoribus
vulnerant mirant̄ aut fistulati sibilū et in
armoia delectā. Erectis auribus acute audiūt
submissis nihil-fluā inmensa et maria t̄l̄sūt
et forciōses t̄c in nat̄do p̄cedūt q̄z clunibz
debiliores in nat̄do capiā supponūt q̄ sibi
iūcē succēdētēs labiā leuā p̄d̄ fēt̄ hucisq̄
psi s. **E**a de verba dic̄ pli-li. viii. c. xxxij. vbi
addit ad hec verba. Cervus inquit est aial
placidissimū qui eū v̄gētē vi canū ad hoīez
vltro fugit. **E**t q̄n cerua est paritura minus
cauet semitas feris cognitas et secretas post
ortū arcuū sedes accipiūt et ortuā mēsiō
partus fēt̄. **I**nter dū etiā gemios in p̄endo
edunt a tpe conceptus femine a matribz se
sep̄ant et discedūt sed mares relicta tabie
libidinis seuiūt glebas et feroces vngulis
fodiunt et eoz rostra tunc nigrescunt donec
ab ymbribz aliquibus abluant̄. femine
autem ante partum purgantur et v̄ntur
q̄bus dā herbis quibz fetus in v̄tro melius
retinet̄ et in partu facilius liberat̄. post partū
duabz herbis sc; camo et filolis paste redēt
ad fetum et illaz herbaꝝ succo imbuta filijs
lactis exhibent nutrimentū. partus editos
ad arefū exerceat et se parare eos ad fugam
docent ad p̄cipra eos ducit et saltādi modū
eis indicant et ostendūt. et tunc mares soluti
de siderio libidinis pabula auidē petunt. et
vbi nimis pingues se senserūt latibias que
runt. quia incommodum corporeis ponderis
p̄t̄m̄sūt. et q̄n fugiūt arefū non cōtinuāt
sed statī respiciunt et q̄n ad eos p̄pe ventum
fuerit rursus p̄s̄idia fuge querunt. auribus
erectis v̄c canū audiunt et fugiunt quibz
submissis p̄s̄ialū non p̄s̄enciūt. tante sūt
simplicitatis vt oēs mirant̄ et susp̄at̄ noui
tate. vnde equo vel bubalo ad eos accidētē
ita in ipsū respiciunt q̄ hominē prius iuxta
se v̄nientē et sagittis impetere volentem nō
attendunt. q̄n transfatant maia gregatim
orbine incedūt et ope vicaria se iuuantes nō
visu sed odore terras petunt. et cū ceruus aial
sit cornuū hoc inter animalia habet p̄p̄iū
q̄ annis singulis in vere mutat cornu suū. et
tunc est meritis. de die sibi querit latibula
et latet quousq; crescētibz cornibus iternata
noua sibi abueniat armatura. **Q**uando autē
deicit cornu dextꝝ ob inuidiā abscondit illd
dolēs ne quis inde accipiat medicinā. de p̄p̄
hōdie ceruoz etas p̄ cornuū amos. q̄a am̄s
singulis sibi additis ad viuendū supaddit
vnu vsq; ad septē annos et ab eo tpe annis
singulis familia renascuntur nec potest etas

discerni. solūmō senecta de cūbo declinat aut
em̄ paucos aut nullos h; nec cornibus imis
ramos p̄mo ante frontē preminēt minozibz
si fuerit castrati anq̄ habeant cornua vltē
nō nascunt̄. et si post nunq̄ amittunt. q̄d iū
cauent cornibus nocte p̄cedunt ad pabula
nō de die. calori solis ea exponūt vt inducēt
ad arborem ea postea leuiter fricant eorum
fortitudinē exp̄iētēs ac prurium quē ibi
sustinent corticis duricie ammouentes. et cū
ea senserint rotata p̄dēt ad pabulā apto
q̄n; exp̄ attritu arborū ab edēa arborū inherētē
innodant eoz cornua et sic facilius capiunt
serpētibus cōtatiānt̄ inantū q̄ odore cornu
exp̄usti eos fugiūt. cū coagulū oim anguū
sanat morsus. diuissime viuit p̄ q̄ centū
annis q̄d cōp̄tum est per ceruos captos per
centū ānos post mortē alexādrī ab eorum dē
torq̄bus aureis ad optos et signatos. febriliū
morbos non sentit hoc animal quoniā sibi
medēt̄ contra morbz hucisq; pli-li. viii. ca.
xxxij. **S**cōm aut aris. et auic. ceruus ē aial
nō habens fel nisi in intestinis. et ideo habet
intestina amata et fetida. et ideo nō comedūt
cadauera nisi famelici supra modū. **I**tem dicit
aris. li. ij. aliqui putant ceruos habere fel in
auribus vt dicit aris. sed hoc ē falsū vt dicit
auic. h; q̄dā humiditātē simile hūiditātē
splenis. **I**tem idē sanguis cerui sicut et leporis
nunq̄ coagulāt̄ sed semper manet liquidus
contra naturam trū bestiaz. et nullū animal
mutat cornua nisi ceruus cuius cornua sunt
solida et ideo ponderosa. vnde ipsa nō abicit
p̄pter pondus. et habet conos. q̄tūoz m̄gnos
dentes in vna pte conī et q̄tūoz in alia quibz
molit cibos et duos dentes alios q̄si almos
et mas habet maiores q̄ femina et declinat
ad inferius vt dicit auic. **I**tem aris. li. viij.
opina. inq̄t de ceruo q̄ inter oīa q̄d dupedia
siluestria sit discretissimū q̄d p̄t̄ iuxta viā
vbi animalia p̄pter homines non accedunt
Et fugit lumen solis cū filijs et querit loca
densa sicut cauernas lapidum que non h̄nt
nisi vnu introitū q̄n ibi potest pugnare cū
alijs animalibz. **N**am vt dicit ibidē. ceruus
pugnāt etiā ad inuicē pugna forti et victus
obedit obediēcia forti. et timet maxime vocē
vulpis et canis. **E**t ceruus q̄n ipinguat latet
ne inueniat a venatoribz et p̄t̄ pinguedinē
iterficiat̄. et subdit ibidē. vnācō aut ceruoz
sic sit. vnus venatorū sibilat et canit. et ceruū
delectat̄ in cantu et sequit̄ ipsū cantū et inter
alius eū trahit cū venabulo et occidit. et q̄n
agitat ceruus fugit ad fluiū vel stagnū si
potest transfatare aquā resūptis vitibus exp̄

aque frigiditate euadit venatoris. qñ autē capie mugit & lacrima. Item qñ canes ipsū insequunt & inuēit biuū non directis auerit vestigijs h̄ nunc istac nunc illac trāsuerſalit mutat salus. & tūc conat trāsire p̄ multos passus vt sic per otalios & ambiguos salt⁹ eius vestigia a canib⁹ odore ipsū insequētib⁹ difficilius sentiant. Item vt dicit idē cerue difficulter pariunt fetus suos qđ cognoscit p̄ inuentionē corpis & rugitū. & idē dicit diaganter vt facilius a partu liberet et cum pūit subito dmedūt secundā aīq̄ in terrā cadat & opinā de ista secundā qđ fit venenū vt dicit idē. Alias cerui appetates psequūt arif. li. viij. quas supra pli. recitauit. Dicit aut pli. li. xxvij. cerue aī senſit grauitatē lapidē deuorat aīus beneficio adiuuant. et idē lapis in ipsa mortua qñ i eius exſecra⁹ mentis reperit. & hic lapis miro modo dicit iuuare mulieres qñ sunt pregnantes. Item faciunt ossicula que in eius corde inueniunt vt dicit idē. & ē illud os qđ inuenit in corde ceruoz supra modū vtile. oīa mltas corpis passiōes. & in omnibus nobilib⁹ ofectionib⁹ admisceē vt ait diaf. pli. & etiā ostan.

De ceraste.

Cerastes est serpens cornutus vt dicit ysid. li. vij. habet em̄ quedā cornua ex vtraq; parte capitis ad modum cornuū arietis circūflera. totū autē corpus suum occultat sub arena solis cornibus sine coopaulo delectis q̄ vidētes auicula credūt de cornibus qđ sunt venes. et dum aues ea capere & inde refici nitunt a doloſo serpente & improuiso subito capiunt. obſidet em̄ vias et semitas occultas & tam hoies qđ equos qđ incaute per semitas ambulat aspiciat occulto mōſu interficit et occidit. Glosa aut super penult. c. genj. videt dicit qđ cerastes spēs est reguli qui tante est pnciei qđ si eius venenū solūmodo vngulam equi tetigerit et equū & equitantem subito pimeret & necaret. & ideo vbi nos habem⁹ fiat dan sicut coluber in via cerastes in semita. dicit alia lā fiat sicut coluber in via. & fiat regul⁹ in locato. Alij aut dicit qđ genus est aspidū sūme virulencie & malignitatis. quee supra lā a de aspidē qu ibi fit mēdo de ceraste.

De cornu.

Cornu vt dicit arif. li. iij. ē de natura ossis. osse mollius. cartilagine durū fiat & vngula animalū. & oīa talia possunt mollicari ad ignē. et dicit ibidē qđ colores cornuū sicut & soleaz erunt fm̄ colore piloz corpis aīalis. vñ si coriū est nigz tunc pili & cornua erūt nigra & sic de alijs. Danē

autē aīalibus cornua ad sui defensionē loco armoz. & idē ponunt in extremitate capitis vt sp̄ sint para ad elistendū iniurie ipugnātis et oīa cornua sunt vacua & caua et rotūda preterqđ cornua cerui qđ durāsūt & solida. & et sūt multe ramificatiōis. Et nullius aīalis cornua mutant nisi solius cerui qui omni āno semel picit sua & vnū abſcedit qđ vix potest inueniri. Vñ dicit pū. vade vbi certius picit cornu suū vt dicit li. viij. Item dicit li. iij. forior ē oīuacio cornuū aī autē qđ aī osse & idē dicit arif. qđ quedā aīalia mouēt cornua sicut auriculas in regione que dicit aīf mte. Et dicit auic. ex hoc dicit arif. de sua terra que diceba⁹ sic. Eadē aut est materia cornuū & vnguiū & soleaz quia fumus vaporosus a cordis calore resolutus vt dicit ostan. & ideo animalia magni sumi a natura forti a calore cordis resoluti vi caloris ad extrema corpis trāsfiunt magna hnt cornua & forcia & maxie si ista funosa materia vel ppter nimā sui subtilitatē trāsſeat in pilos. vel si min⁹ fuerit terreftris & grossa in dētes trāsſeat & i aīmos et ideo optime dicit arif. li. vij. ca. de dētib⁹ qđ aīalia hñcia in vtraq; mandibula dētes & aīmos nō hnt cornua vt pz in ephātib⁹ et in apris. Dia etiā qđrupedia dētes hñcia in inferiori mādbula tm̄ & vngulas scissas hnt cornua & ruminant & hnt duos ventres sūmo plures vt sup̄ dictū est. Vnde pluralitas cornuū se habet osequent ad scissurā soleazū et ideo asin⁹ indicus habet cornu vnū tantū et soleā integrā sicut equus sed non rumiāt vt dicit arif. & auic. tanta aut est affinitas inter vngulas & cornua qđ iubet arif. v accā patientē dolere in vngulis pedū vt aī oleo & alijs medicinis inter cornua mungat. De vtilitate aut cornuū & vnguiū dictū est sup̄ lā b de boue.

De cocodrillo.

Cocodrillus a croceo colore est dicit vt dicit ysid. aīal qđrupes vt dicit ysid. li. xij. in ca. de piscib⁹ in terra & in aquis valens longitūdie fere. xx. cubitoꝝ dentū & vnguiū immitare armatū. tanta ē ei duricia caris vt quīs forciū lapidū ictus in tergo recipiat nihil oīno curat. nocte i aq̄s die in terra q̄ſcit. Qua i terra fouet qđ ouis anseris sunt maiora. masculus et feia vices seruat. hic quidā pisces serua cristā hñtes tenent ventris deficcātes interimūt. Et dicit qđ sol⁹ inter aīalia supiorē mādbulā mouet hec oīa dicit ysid. Et dicit pli. li. viij. e. xxvi. dices. cocodrill⁹ ē aīal milū inhabitās si que vsu mē aīalia terreftria cēt sola supiorē mādbula ep̄tū imobili mōſu iprimūt vnōſū.

Lib. 18

Dices h; horribiles ad modū pe. imis sū
 ferre et culmos ad modū apti. Nullū aīal
 autē ex tā pura origine crevit in tā magnū
 animal sicut cocodrillus. Animal est valde
 gulosū q multū comedat. vnde qd est satur
 iacet iuxta litus ructās pte ēpleōne. sup
 uenit autē auis modica que dicit apud eos
 aīspillos. apud ytalos at dicit aīuū xp
 q volat ante os eius quā aliqciens a se r
 pillēs tandē fauces aperit aīu et eā intrat
 pmitit. et hec aīuula pmo eum leuiter
 vngūbo scalpit. et ei facit quēdā pūctū
 in aīu dulcedine delectat. statū obdormit
 aīuula at eū sentit. eū dormitē statū illabif
 in eius ventē et qñ relū statū eū pforat et
 corodit. In ventē valde mollis. et ideo a
 pifebō spinas q cīstas pīnulas ī dorso hntib;
 de facili sup atur. Et subdit p h. hec belua
 insequit fugiētē et eis est terribilis h fug
 gar est oīta h ptes. ebētēs at habet oculos
 q diu ē in aqua h extra aquā nimis acutē
 videt. In hyeme p quāto mēses marim e se
 ab seōdit h in vere ex t q q diu viuūt semp
 coīcēt vt dicit. Ducus h. li. viii. c. p. vii.
 Dicit at p h iologus cocodrillus h quēdā
 inuenit hominē circa litus interficit eum h
 potest et pterea pforat sup eū et postea de
 uiat ipū. et dicit q de eius fimo h vng
 uenū vnde facies mulierū sophistiant vt
 senes et rugose iuueūte p tepus videntur
 De herbis libenter comedat inter q s emdroz
 serpens parū h s qui ei immitatur aute se
 inuoluit et dum cocodrillus herbas carpit
 h pntem tā s gluit qui inter s ventē eius
 omnia interiora carpit et sic interimit eum
 et occidit et sic illelus epīt. Item y h. li. xij.
 et dicit q idem vms isidia cocodrillo q
 dormit q tūc inuoluit se in luto q intrat p
 dētēs eū. Dicit adhuc sol. q m h diaf q bus
 dām puīs aīuū q grānt inter herbas nili
 que uolāt ppter calōē sol et intrat ventē
 cocodrilli et comedūt vermes ventris eū et
 sic purificat belua a vmbō. Dabit at corū
 valde durū q vix gladio pforat. habitac
 in aqua tam de die q de nocte. quia aqua
 calidior est de nocte q de die. retinet enim
 m dios solis q ibi agitantur et sic fit calida
 ipsa aq et nō habet liquā p m nētē ad vōc
 se adū. h habet puā liquā m pte inferiori hē
 habent pīces ad gustū vt dicit idē solim?
 et eā aīf. q aīcē.

De colubro:
 Oliter dicit qñ colēs vmbas. vel
 qz labitur in lubricos tact? flexibō
 sinuosus. Nam lubricū dicit q cōd

labitur dum tēnetur vt dicit papias colub
 bē ceruam fugit leonem interficit vt dicit
 p h iorus. et ritham odit. pellem de pnie
 nemorem et arborū dcauitates diligit lac
 diligentissime bibit dentib; et cauda ledit
 q venena infundit iuxta sepes soli se expoīt
 canes fugit. muscas comedat et puluerem
 lingit quere de angue supra dicit autē pli.
 xxx. c. iiii. pinguedo colubri aquatica valet
 contra morsū cocodrilli et si quis seā habu
 erit fel colubri a cocodrillo non ledet cōtra
 ipsum belua nil audente

De damula
 Damula siue dama sicut ait papi
 as caprea est agrestis vt dicit p h. li.
 xij. damula ē vocata eo q de manu
 effugiat. timendum em est aīal et imbel
 ac imbecillē. vnde nescit se defendere nisi fu
 giendo. habent em pro armis habilitatem
 membroz et ad fugam leuitatem. vnde dicit
 marcia. de ante tūc aper defendunt cornua
 ceruū. In telles tamē quidē nisi p d a sum?
 montuosa loca et venenosa diligit gramina
 medicālia q aromatica comedat ramusculoz
 tielos q extremitates carpit. qñdo est vū
 nerata dīcāndam comedat et sic de corpore
 telum trahit vt dicit li. v. sanguis eius est
 mediānalis secūdu pli. li. xvi. i. neruos
 em tractos remollit et artiauloz dolorē
 soluit venenum discutit et expellit. damulā
 odiunt serpentes et fugiūt et eius anelici
 sustinere non possunt vt dicit idē aīf. //
 sumi est vīsus et velocis curius quere supra
 de caprea agrestī

De dromedario
 Dromedarius est dromedoz vel drom
 edarum custos dromedus autē ē
 q dām genus cameli vt dicit p h. li.
 xij. dromedus inquit est genus camelo
 minoris stature q camelus. Sed longe v
 locioris cursus. vnde et nomen accepit. nā
 dromos grece cursus vel op dicit. c. i. milia
 acta et āplus pterget vno die q idem aīal
 ruminat sicut bos q camelus. vnde drom
 edarij proprie sunt magistri dromedoz vt
 dicit pap. tamē glo. sup ysa. l. dromedarij
 autē vel dromas vtrumq; dicit est animal
 camelo minus sed velocius. In adyan em q
 epha regiones sūt tans arabiam camelis
 et dromedarijs habundantes. Castiāf
 a uīuentate vt sint ad arsum apices vt
 dicit aīf. et ne moti cupiditate feminatū
 a suo cursu retardēt. tātē em sūt velocitatis
 propter passus amplitudinem. maximū em
 habet et latissimum passum vt dicit aīf. et

auice. et pli. li. iij. et eadē ppter intēsam as-
 libiditātē. Ammal em̄ ē calidissimū ex oplex-
 iōne naturali. Unde caloris fortitudo osumit
 in eis vntōsitatē omnē et nō punitit eos
 in mole carnea nimīū onerati. Itē veloces ppter
 mēbroū abilitates. nam gracilia et longa
 habent crura et multū nervosa. et ideo abi-
 les sūt ad motū et fortes ad cōtinuādū cur-
 sū suū. Item leues sūt ppter victus paucis-
 tate. non em̄ sūt animalia magni cibi pmo
 paucissimis cibis sūt cōtēta. Fenū em̄ et cor-
 tices comedūt et dactiloz ossa valde diligūt
 quibus post longissimos terre circuitus de-
 respere cōtēti sūt vt dicit pli. Corū sanguis
 valde est calidus acutus et subtilis. et ideo
 eorū lac valde subtile et liquidum est plus
 q̄ alioz animalū vt dicit ostā. et minus
 nutritiū et magis calefactiū et grossorū
 humorū indiciū. Quere sup̄ de camelo. Sedē
 em̄ se re ppterates sūt istius et illius.

De diplade

Diplas diplades femininū ē genus
 et est idē serpens q̄ latine dicitur huius
 la sic dicta eo q̄ quē mōrdeat
 fiti perit vt dicit pli. li. xij. Adeo autē sūt
 puule vt cū calant vix videat q̄tū venenū
 ante extinguit q̄ sendat ita q̄ vix sentit
 tristitiā moriturus. Est autē spēs a p̄dis
 vt patz sup̄ de aspidē q̄re ibi.

De dracone

Dracone maximū est dūctorū h̄pētū vt
 dicit pli. li. xij. Dūc greci dūgā
 ta vocat vt qui sepe a spelūcis ab-
 stractus fertur in aere exatit. q̄ ppter eū
 aer similiter et mare ota eius venenū intus
 mesit. Est autē cristatus puo ore et aeris fil-
 tulus spiritū trahit et ligūā erigit. dēas h̄
 aautos et seriatos. vīm autē h̄; nō m̄ dētibō
 h̄; in cauda et vberē plus q̄ ictu nocet. Non
 h̄; autē tm̄ de veneno q̄tū et alij serpēs. q̄a
 ab mōrte alia inferendā nō sūt necessaria
 venena. q̄ si qua liga uerit occidit. a q̄ vero
 nec elephas tutus ē corporis sui magnitudo
 dno. nā circa semitas dlicētes p̄qs elephā-
 tes gōiūtur. cū cauda sua alligat et ino-
 dat et suffocatos p̄mit atz neāt. Singnē
 autē in india et in ethiopia in ipso incendio
 iugis estis vt dicit pli. li. xij. De draconibz
 autē dicit pli. li. viij. c. xij. Dracone m̄t. ex-
 arbitoz magnitudie nascit apud ethiopes
 Solēt autē in ore l. v. mutuo se olecti et
 ceteris capitibz vtilicare p̄ mare et flūia ad
 pabula meliora. Itē c. xij. Inter elephātes
 et dracones perpetua ē dimicacō. Nam dracone
 cauda cōtingit elephāte et elephas pede

et pmo cōda prostermit draconē. Dracone autē
 nequ caude innodat pedes elephantis et ca-
 dere eum facit. Sed nō impune quia dum
 interficit elephāte interficit casū eius. Itē
 c. xij. elephas videns draconē sup̄ arctrem
 m̄tē eū frangere vt pauciat draconē. Dracone
 autē m̄silit in elephāte et captat eū mōrde-
 re inter nates et impedit oculos elephantis et
 q̄nq; execat eum et sugit sanguinem eius
 tandē post longū offitum elephas ex sub-
 tractione sanguinis debilitat in tantum q̄
 cadit sup̄ draconem et mōrens sūū interficit
 ocellorem. causa autē quare ita appetit eius
 sanguinē est frigiditas sanguinis elephātis
 quo dracone appetit m̄sūdari vt dicit pli. sup̄
 illū autē locum leu. xij. atz m̄perūt ventū
 sicut dracones dicit Iero. dracone est animal
 valde sūb undū in tantū q̄ vix potest in aq̄
 salari et ideo apit os vento vt sic exting-
 uat ardorem sūis. vnde cū videt naues in
 mari maximus ventus ota vlu vt ibi hau-
 riat ventū frigidum volat ad velum et q̄nq;
 ppter magnitudinē corporis et ppter eius
 fortē m̄tū subuertit nauē. et nauē q̄ do-
 vident appropinquare draconē q̄ p̄cipiunt ex
 timore a que cōtra ipsū deponūt velum et sic
 ei adunt. Item dicit sol. Itē dicit idē q̄
 ethiopes vāntur sanguine draconis cōtra
 feruorem estus et vscunt eius carnibz ota
 diuersos morbos. sciunt em̄ separe venenū
 ab eī carne. nā solū h̄; venenū et in lingua et
 in felle. et ideo apūtat eī linguas et fella q̄
 recepta sunt veneni et sic abstracto veneno
 vtilē corpe reliq̄ tā in mediā q̄ i cibo et h̄
 videt rāgere draud vbi dicit dediti eū elcā
 p̄. nē dicit eadē pli. q̄ vī veneni semp̄ epigit
 eī lingua et q̄nq; ex calore veneni inflāmat
 aerem ita q̄ videt spirare ex se ignē. aliq̄
 eam emittit dum sibilat flatū otagiosum
 et inde corumpit aer et m̄sūat et morbus
 pestilens inde sepius generat. in mari q̄nq;
 habitat q̄nq; in flūibus nāt in spelūcis et
 aētis latitat meo dormit p̄mo vero semp̄
 vigilat. aues et bestias deuorat acutissimū
 habet visum. Unde in altissimis montibz
 manēs a remotis videt predam suā. morsū
 et ictu pugnat de oculis et naribus aialis
 in pugna maxime captat. Unde dicit pli. li.
 viij. q̄ ita ledit in oculis et in ore elephan-
 tes q̄ q̄nq; ceca inueniunt. nec possunt cō-
 medere et ita moriunt. Item de dracone dicit
 aut. li. viij. q̄ illorum draconum morsus est
 inalus et vtilis qui comedunt aialia
 venenosa sicut dracone qui comedunt scorpionē
 q̄a ota illorū morsū vix inuenit medicina

Itē pli-li. p. vii. d. b. d. conū ad ipē oīa fugiunt
venēosa. adeps etiā ei? cū melle auat caliginē
oculoꝝ. Itē arif-li. vii. pisces qñ mox dent a
diacone moxiunt. **De equo:**

Equi sūt bicti eo qd qñ qdriqis iūgu
pares eqñt qā in forma et in cursu
hiles copulan. Est autē dūis caballus
a pede cauo eo qd gambies impressa vngula
terā auet qd reliqua aialia non hñt vt dic
yhd-li. xij. A multis etiā sompas noīat eo qd
pedibꝝ sonet. Viuacitas eqꝝ mīta est vt dic
idē. Epulāt ei in campis odorant bellū. Sono
tub exītant ad preliū. voce accēsi puo canē
ad cursū. dolēt cū victi fuerit. gaudēt cū vic
cēt. quidā in bello hostes suos sciunt et
agnoscūt adeo vt adūsālos suos mox su petāt
aliqui etiā ppiū dominū cognoscant oblitū
māfueadīs h imitel. aliqñ etiā pēt ppiū
dñm in dorso aliquē non pmitūt. mlti etiā
moxiunt dōminis suis lacrimas fundūt.
Equū em fiat et hominē lacrimari et affectū
dolēis sentire dicit. vñ et natura in cētauris
equorum et hominū est pmixta. Solēt etiā
ex eqꝝ mēsticia vel alacritate euentū futurū
dimicature colligi. Etas longa inest equis
pfcis et facilis in annis et vltia quinqꝝ ginta
breui et aut inest eqꝝ gallicis idis et hispanis
Subdit autē yhd. ad hoc in generosis inqꝝ
equis vt aiunt veteres quatuor spectant scz
forma. pulchritudo. meritū atqꝝ color. forma
vt sit validū corpus atqꝝ solidū et robet
dueniens altitudo. laus longū et substrictū
maximi et rotundi clunes. pectus late patēs
et totū corpus musculoz densitate notosum
pes ficus et vngula caua solidatus. Pu
chritudo atē dī vt sit epigūū caput. et sic cū
pelle ppe ossi bꝝ ad hēre. aures bꝝes et acute
oculi mgn. nares patule. erecta ceruiz. coma
densa. cauda vngulaz soliditate hpa rotū
ditas attendit. Meritū vt sit animo audax
pedibꝝ alacer. tementibus mēbris quod
fortitudinis est indicū. qui ex sūma quiete
facile cātef vel exīta festinacōe nō difficile
teneat. Color etiā spectat quia color in pilis
nunc est rosus. nūc niger. nunc canus. nūc
vrius. nūc guttatus. hic varius color eqꝝ
mulū deoat vel deformat. vires etiā eqꝝ
et animos maifestat sed de singulis psequi
nimis foret longū. hucausqꝝ yhd. li. xij. De
equis aut dicit pli-li. vii. ca. plij. equi inqꝝ
scitici pro dñis suis pugnāt cōitū maternū
fugiūt. nam in eis quedā cognicōis agnicō
est. vnde narrat arif-li. vii. Rex inqꝝ sep
tentriois habuit equā pulchā et pepit equū
pulchꝝ et voluit ex illo equo et matre extahē

pullū aliquē et ingeniabant vt equū saltaret
supra matre coo pido vulū eius et cū discos
operiebat facies matris et nouit ipaz equū
fugit et cecit se ab alto pre dolore et ē moxat
atqꝝ in grege equus cū sorore libenci gradit
qñ cū matre ad vocē symphoie et tube clāgore
delectat. saltat in hostem. presagunt pugnā
et amissos deflent dños scz lacrimas interdū
fundunt. Diant autē illos equos ad bella
vtiles quā in bibendo pfundius infigunt
nares suas. qā tales equi vt dicunt in cursu
vrine grauatione non impediunt. Item dicit
li. p. vii. ca. ix. fel inquit equi oputat inter
venena et ideo sacratio flammī equū tangere
non licebat. eius sanguis recens et crudus
malus et perniciosus ē vt taurinus. spuma
equi data cū lacte alinino vermes interficat
in ventre venēosos. Itē de eqꝝ dicit arif. et auic.
Equus proicit dentes suos. et qto est semoz
tanto habet dentes albiōres. Item arif. li. v.
equus masculus viuūt. p. xv. annis et generat
a tercio anno vsqꝝ ad. p. xv. ānos feia autē
diuidit viuūt et generat vsqꝝ ad quadraginta
annos. et qñ incipiūt equi generare erit vñ
eoz maior et femie similiter. et mulū diligūt
cōitū plus qñ alia animalia vt dicit li. v. Itē
li. vii. dicit idem equis pascentibus accidit
aliqui pōd agia et eiciunt sotulāes et generant
ei noui. et signū hui? ē tremor oui testiculais
dextri. et equi qui pascent in domibꝝ accidit
dolor iliōꝝ. et signū huius est qd mēbra poste
riora adunant p dstrictionē et equū abscedē
a dnestione et si ei minuat iuuabi. et equis
accidit dntactio neruoz. et signū huius ē qd
oēs vne extendunt et similiter caput et collū
et grauat eos ambulare. accidit etiā equis
aggregacio veni. et accidit eis alia mfr
mitas in ore que dicit foie. et signū huius
infirmitatis est qd cadit ei palatū et sic eius
anhylitus calidus et hec infirmitas caret re
medio nisi autē per se. et accidit eqꝝ rabies
aius signū ē qd declinat aures eius ad pres
colli. et hec infirmitas non habet medicinā
Et accidit ei infirmitas vesice. et hui? signū
ē qā nō potest mingere equus et trahit suas
coras et etiā sotulares. et moxius animal qd
dicit mugelis valde nocet eqꝝ et mulis qñ
facit in eis ampullas sū pustulas et mltocies
moxiunt ex veneno. et equū agnoscit hmitū
illius quā cōtra ipsū vult preliari. delectant
stare in pratīs et natate in aqꝝ et potant aquā
turbidā. et si fuerit aqua clara turbant eā
pede. Ducausqꝝ arif. li. vi. **De equa:**

Qua per dēriuationem ab equo est
dicta. nā equoz femja equa ē vocata

de qua dicit arif. li. viij. equa impregnata si
olfacere candela extincta aboziet. Itē eque
pascuntur filiter et si moxi aliq. dimisit pullū
nutriet eū alia. qm̄ gen. equarū diligit spēz
suā. Itē dicit arif. li. viij. ca. xliij. equa stās
parit et suā prole p̄ ceteris aialibz diligit
et amissa pence alienū pullū nutrit et diligit
tanq. suū. Itē dicit idē q. in frōte pulli equi
nascitur quidā folliculus niger ad q. titatē
carice qd. mater lambit lingua et abscondit
et nunq. pullū admittet ad p̄bra nisi illū
primo abscondat. et wat illud pli. vneficiū
amozis. quia mulieres incantatrices vntē
illo presagis suis qn̄ volūt aliq. stimulare
ad amozē. Idem dicit arif. li. viij. Itē equa
vt dicit idē gloriat in iubis suis et dolet qn̄
ei p̄scindunt et retonsa iuba e. tinguē libido
eay ac si in eis esset vis amozis. Item dicit
arif. li. viij. q. ibis pugnat cum equis qm̄
equi eiciunt eū a pascuis q. comedit heebas
et est ibis debilis visus et imitat vocē equi et
qn̄ volat su ipsū stupefacit ipsū et cogit ipsū
fugē et qn̄ interficit ipsū. **D**e polo dicit

Poleus dicit eque filius su pullus
equinus quomā diu matris vberibz
bus est subiectus. In cuius fronte
vt dicit arif. li. viij. inuenit ycon amozis idē est
amozis vneficiū. qn̄ nascit et lambunt mēs
equoz lingua et tondūt illud. et mulieres in
cantatrices puerbiant ex hoc vt dicit idē.
Item li. xliij. posterior pars pulli equini est
maior p̄te anteriori. et ai iuuenescit exēsit p̄s
superior et p̄ter hoc erit eluado anterioris
partis corporis multoz equoz maior q. poste
rioris. et ideo qn̄ est pullus p̄t p̄de posteriori
ranger caput suū qd. facere nō potest quādo
peruenit ad etatē. q. diu aut pullus ē matre
m̄ro affectu diligit et sequit eam quocunq.
vabit. et si matre casu aliq. p̄derit h̄m̄tu
cā queit. pullus eq̄nus stramētis nō sternit
strigilo non tergatur. phaleris non ornatur
alaribz non p̄uēit. felle non subiciat. freno
non domat. matre libere sequit. grammie de
pascit. clauiculis in pedibz non cauat. libē
discurrere p̄mittit sed in h̄ne lateri expōnit
et lozis et capistris coarctat a matre subtrahit
vbera sugere non permittit. suaues curfus
facere multiplicat informat. et vt dicit yf̄d.
li. xliij. aurigis expōnit q̄drigis et auribus
subiciat. equet̄ri militie deputat. variis for
tune sortibz paup. equi filius p̄pagat. Et idē
dicit yf̄d. in eodē li. q. eq. fuerit q̄ndā diuis
ritibus deoz p̄secrati. nā eqs q̄drigales soli
deputabāt p̄t q̄uce solis in āno mutacōes
scz vris. estatis. autūpm̄. et hyemis. virtutē

solis altitacōis. Eqs aut bigales dedicabāt
lune quia bino tpe scz nocte et die videt. et
ideo cultores lune duos equos semp iungūt
albū scz et nig. Equos vero trigales inf̄is
dijs ascribebāt qz demones p̄ tres etatis
hoēs ad se trahūt. s. p̄ infancā. et adolefcēciā
et senectā. h̄ij diuerfoz colorz eqs p̄ter d̄iū
gebāt. Ultra aut septē eqs simul copulāt de
saali nō audebāt refrētēs h̄. ad cursū septē
sidez qz motu mūdus generalit supponebāt
vel ad numerū septem dierū qz circulo vite
p̄sentis terminū pagi p̄cernebāt. Ideo etiā
colores eqz mirabiliter discernēbāt vt dicit
yf̄d. nā eqs rosei coloris dedicabāt igni su
soli albos acri p̄ssimos et fuscōs terre venetos
aque siue mari. Itē eq̄bant eqs roseos in
estate qz tūc oia calefcūt. albos aut in hieme
qz tūc glaciō frigore oia canescūt. p̄ssimos
in vere quia tūc omnia virefcūt. fuscōs vel
nigros in autūpno quia tūc oia deficcant
et q̄si a p̄ma pulchritudine deficiūt. Itē dicit
idem ibidem equos roseos marti deo belli
p̄secraverūt. vel qz tōn oz vrilla decoraban̄
cocco. et vel qz mars gaudet sanguine. et albos
aut eqs p̄secraverūt zephyris p̄tibz et serenis
purissimos flozi et terre venetos acri atz. aq.
qz cerulei sūt coloris. glaucos aut et varios
deputauerūt et purpureos itz quē archi dicit
q̄a iris h̄. plures colores. Dec oia suspicio
hominū amozē demonū circa elemēta mūdi
aliqui antiquitus obseruabāt vt dicit idem
yf̄d. et ideo mūdus iste p̄p̄ndendus est. q̄a
plurimi spē sathane repleuerūt. huius yf̄d.
li. viij. Circa aut pullū equinū hoc vltimo
aiadūtas qz passū suauē vel butū quē assuel
cit i iuēctute vir p̄t dimittē etiā in senectute

De elephāte. Elephas tis. et elephantus q̄si dicit
p̄ eo dē aiali. dicit aut sic ab elphio
grecē qd. mōs dicit latine. et hoc est
vtiq. p̄ter corpis maximā q̄titatē. h̄ apud
indos barro wat. vñ et vna v̄p. ei? barrit?
wat. q̄i? d̄tes diamē ebur. et rostr. p̄mul
cida nūcupat. nā illo ozi cibū admouet vt
dicit yf̄d. li. xliij. et subdit hoc ergo aians in
rebo bellicis aptū ē. In h̄is em̄ aialibz medi
et p̄se ligneis turribz collozatis tāq. de muro
iacul dimittit. intellectu et mēozia p̄te ceteris
aialibz viget. gregati mēdūt motu q̄ valēt
mure fugiūt aduersi cogit. in aqs piunt vel
in silijs. et vbi fetus piunt ibi fet. dimittit
p̄ter dracones q̄a eis mimiant et ab ip̄s
ipliati neq̄n. biēnio fetus p̄tāt. nec āpli?
q̄ semel gignunt. nec plures q̄ tantū vñū
gignunt. viuunt autem trecentis annis vt

et manū iuxta fluuios et mergit se in aqua vñ
ad additamentū et natat hñ nō potest diu du
rare in natando ppter corporis pōderositatē
q̄a carē felle vt dicit aris. li. viij. et dēta
liter tñ efficiunt seui qñ nimis puocatur.
Sunt autē elephātes naturaliter benigni
vel qñ inebriati vino ad peliandū acūtur.
Item dicit aris. li. viij. nullū animal viuūt
ita diu sicut elephas et hoc ppter suā cō
plexionē que assimilāc aeri cōtinenti et ita
oportet q̄ imp̄gnē p̄ biēniū ppter magni
tudine cōcepti fetus qui cōdñ nō potest p̄fici
nec oplēci.

De elephanti bo

De elephātibz aut dicit solin⁹ Syz
derū inqt seruāt disciplinā elephā
tes et luna crescente p̄tūt ampnes
et semp liquore solis ex tñ salutat motibz
quibz possūt deinde in saltis reuētūt. Can
dore dēcū intelligit iuuent⁹ q̄z alter semp
in ministerio est et alteri p̄citur ne assiduo
repasso ebretē. Vigent hñ qñ a venatoribz
p̄re nūtūt simul p̄cūtūt amōs et eos ofē
gunt vt dāpnato ebore et deturpato vltē
nō p̄sequant. Hanc em̄ p̄cūli sibi sentiunt
esse causam et fiato coeunt et tunc in aquis
viuūt se abluūt nec ante abluōnē ad gre
gem reuertūt. p̄ feminis namq̄ p̄gnant.
Nulla em̄ nouerunt adulteria et quando
casu aliquo dimittant nō medi cōcē habent
cū in laucioy. nā felloz et vulne atos in me
dio sui recipiūt et ipsos plus q̄ se p̄cunt
et defendūt. Quando capiunt haultu de dei
mansuecit. sit em̄ fouea subteranea in via
elephātis in quā incidit ignoans ad quā
veniens vnus venatorum p̄cūt et pungit
ipsū. alce autē venatorū supueniēs p̄mum
p̄cūt venatorē et amouet eum ne p̄cūt
elephātem et dat ei cōmedere cōdeum. quod
cū n̄ ter vel q̄ter fecerit diligit se liberantem
et ei deinceps obediens mansuecit. Si cu
su aliquo vnuerit vermem qui cameleon
dicit sumpto oleastro medetur pesti. Vētē
habet mollem et dorsū durū. et ideo p̄gnās
cū vnicorne oppōit ei dorsū cayens put p̄
test ne per mollem ventris p̄tēm fobiatur.
Pilos habet paucos et setas nullas. Aures
habet amplas et lōgas inferius dependentes
q̄s erigit et extendit et in degriūssime p̄cu
tit qñ inasitē cōtra draconem quē odit. nec
mirū sūt em̄ saguānē et eū bibit qñ potest.
Quāob̄re ipsū nunq̄ inuadit draco nisi qñ
potū elephas ē repletus vt propens⁹ irrigās
maiorē sumat de opp̄si saguine sacietatē.
Quocūq̄ solin⁹ q̄ multa alia p̄t q̄ s. dicit pli

In libro autē physiologi de elephā
te memini me sic legisse. elephas
inquit est animal q̄ magnitudine
inter omnia animalia quārupedia percellit.
intellectu et memoria multū vigens. nā ele
phantes inter animalia eoz facta nūq̄ dormi
endo totaliter se includant. qñ de fess. sunt
arbori et maxime palme cētis grā accubāt
et sic qlitercūq̄ sustinent q̄z quieti boies
inhibiantes occulte arte cōcauāt cū se ap
podiāns elephas et nesciens fraude pōdero
corpore corporis a boem frangit et frangendo
cadit subito et succūbit. qui casū suū vidēs
iracundabiliter miro mō barrit. i. clamat et
rugit. ab elephātibz multitudine iuuentū subito
accedit elephāntū q̄ paulatī seniozem pro
p̄cibus eleuant et vt eū releuent miro af
fectu se totis viribz inclinant. Cohitum ab
horrent nisi pro sola p̄le. vnde dicit ibidē
q̄ qñdō elephātes idicos lupida stimulat. vi
amoris femina p̄cedit versus orientē q̄ se
masculus quoulsq̄ in abscondito deueniāt
qlitercūq̄ poterit mādmgōā querit cuius
fructu p̄mo femina gustat deinde masculus
eundē fructū cōmedens eam imp̄gnat et
frūdāt vt dicit sed diu p̄t magnitudinē
fetus femina in vtero fetū gerit. sed tēpus
partus in aqua et in insulis fetū procreat
ppter draconis metum ne ipsum tenellū fetū
sorbeat aut deducat. et dum mater filium p̄
turiēdo labōat masculus pro viribz ipsam
p̄cigit et defendit. Item dicitur ibidē q̄
olla eleuantis combusta fugant serpentes
et omnia venenosa. Item aliud dicit ibidē
valde admirandum dicit em̄ q̄ apud ethi
ops in aliquibus regionibus sic venantur
accedunt ad desertā vbi due virgines oio
nude habitant et crinibus resolute. quarū
vna fert alueolum. alia gladium incipiūt
autem alce cantare quarū cantum audiens
bestia venit ad eas et inquit eaz mammas.
de dulcedine autē cantus mox obdormit ele
phas et tunc vna p̄format gladio guttē vel
latus alce vxo colligit sanguinē ei⁹ q̄ tinguē
pānus q̄ purpura appellat.

De hedo
Hedo ab edendo est dicitur paru⁹
em̄ est et pinguis et iocūbi saporis
vt dicit p̄s. lib. xij. eius naturalis
sicitas ex humiditate etatis temperatur vt
dicit p̄s. ac. in diet. Vñ melior et digestioni
p̄p̄tade marie si ē masculus. Vñ eius caro
bū nutrit et sanguinē bonū gignit. Calorē hz
vehemēdore p̄t etatis būficiū et is carnes
ebulie exēti egritudine p̄t suā tēpiem lūt
cōmōde et ideo oueniūt marie hūane nature

contra estū. et cū hoc sunt tante celeritatis q̄
canibus in cursu apertē. Itē sūt alij qui hñt
plantas velas post crura et cirenos digitos
in plantis. et tales in de fertis libie euagan.
Item in scitia sūt animalia formā humanā
habencia et pedes equinos et huōi monstra a
multa lamie laurie nuncupan. vt dicit pas
catus super tēnos. Multa alia ponit yfō.
mōstra talia li. vi. et oīa accipit a plimo. li.
vi. et vij. et ecia a solmo. **De feminis**

Femine a partibz femoz vel femioz
sūt dicte vbi spēs sepis distigunt
ab ipso vico vnde dicit a fos qd est
ignis. quia vim habet femina igneam qua
vehementē cupiscit. In omni ei genere aialū
plus cupiscit feia q̄ masculus et ardecius
mouet ad amozē vt dicit yfō. li. vi. femie
autē pprietates generales ponit arif. li. vij.
dicens. femine maribz sūt debiliores preter
yūū et leopardū. nā hoz feie sūt audaciores
et forciores et sunt magis sollicitē circa fetū
sūt ecia maioris pietatis. et q̄e sup residuū
li. v. ca. p. de puella ibi multa em inuenies
de hac maria. Est feia generaliter maioris
nature q̄ masculus. vñ de facili pugnāt oīa
masculū. et pōt arif. li. vij. exemplū de foca
nā foca manet semp in eodē loco et pugnāt
masculus cū femina quousq; vnus interficit
aliū. et est feia minoris ostancie et fidelitatis
eius masculo q̄ econūso. et ponit arif. exemplū
de septia. nā qñ feia partū iuuat eā masculū
h femia fugit matē qñ partū et psequit illū
Item dicit arif. li. v. feia in generacōe fetus
est sicut materia h masculū sicut forma. exit
ei semē ab ambobz ex q̄z omniōe creatura
fit. et ppter hoc dico q̄ masculus et feia sunt
principia generacōis et masculus vt forma.
femina vt materia. et ideo datū ē masculo vt
generet in altero feia geneat ex alio et seipsa
Item feia generalit est nature in femiois et
flupibiliois q̄ mas. et hoc accidit propter
reuerthōne caloris et inuēthōne frigidū huōis
q̄ plū habūdat in feia q̄ in mare. et iō accidit
mulieribz et ecia q̄buldā q̄drupedibz supflui
tas mēstrual vt dicit idē. h nullū aialis feia
intantū subiacet illi mōdo sicut mulier. **De**
hñs autē et alijs obicōibz feiaz tonis et malis
quere supra li. vi. **De ferante**